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^urunl€ltt<ontraktue dhe Qtu*it te shErbimev€.

ofru*ittEsh&tfuieve ' '-'rgnlit(a)dlte(b)tesdsioritlol' Autoriteiikontua*tuesdorapaguaje(xresineshttineveperhumbieosedemqemundr,ijercahkaktuu

NeDI I I Obligimt e Ofruesta aE lshErbieye

I I I ofertuesi do t€ hycj6 sh€rbimet sipa kontrat.s me kujdes, efikasikt dhe zelr, n6 peryuthje me pnkti*at m€ tr. rnin profesion[le.



I I.2 OFuesi i Sh€rtimeve duhe

shkoa p€nej lirsbev€primit tg ko 
tii paitohet me udh€nt adminishsli

pas pranmir t$ udhrir. *"**o*t*' "' 
dule iu ekryoar d*-;u" 

t' dh€na nga Aut@iteti Kmtsaktu(

ui i udhrir administsao, 
"* 0",, ;.fi'"*l# *rffi, I:flffi "H,r;:j#:T-Hff ,.ff ill: ffi",.ff H

I 1.3 Otruei i Shedimeve duhet
tr4e' dhepun€ror€'1v-0""*u,*1*1il1,']:lJffi:;;ffjH"-ilj::J-.H'JJ:r;J.-"brikrn 

e Komvss rrhedo r€ rieiuojEq6pe*(Eerii 

'i, 
t€ sGmir e

I L4 Otumi i lthCrbinove do t6 tr
revojshne p6r q€flimo 

" "*"*u"'ud' 

n' gjitha dotunenlet dhe infom
mi,r€kotrhd,€s,,€borr';;;ff"#;"T:Tffi;ilffiffiff:""",Hi";ffi,.:;:ffi,:*-kob€sar€jer€e

I t.5 N€se otusi i sheftimit €lhti
p€r r€ p€mburNr k*hr", 

" 
**,".1'lo*orciu 

i dv ore m€ shme p

Peftrida e grupir Duk ao tc no.yst o' 
Pmoni i ektuu rga u-**"fl*t" 

os korpo.hv€' iE gii&6 pe

he,pap€rqim,DDdapor.",u*-rc'afiil:#Jfl;;ffi'rffi.T:TJff;,";*"?".x,"lH,#'Htr"lj:l;ff
I I .6 O'ucsi i Sh.rbiroeve do E pm€sjn€ p€norel.n ky9 r€ idati'Luan
Dc be€ IEDjE kdrkes ne shlajn dtre re ,^"".,"" 

-^..- j'-.: -strutr&uaE n€ lildqin e tij p€r t€ krya tunksio

"lT:i 
jffi lX"#ff il]ffi :":"ff :;I*H;ff :;TJ"it***'#::#.{ffi#,Tffi ,:i;:.ilH.:1ff#ffiT:

r !€re ku.dlifikimet € tylc perkat&€ dhe aflesitE D€ the.lb jan€ ta bambaiaN.il12 Oblglef.ArtoritetitKoEtrrkhct

l2,l Autorihti Kontraktues do t€ o&
kmo-a*s. Dormelte tg tilb <ruhot ti 

frusit tc 
'h€,!imit 

trFDjEhq€ m(
kthehq Auioritetit Konr-aktu", o, J 

o'on" t"maci'on dhe / os dokun

r2.2 Autoriieti K(Dbaktuq * ,, -:j::::t:-1':""T"'€ 
nmd$periudhrs s€'0"*"'*"lre 

n€dislnzicion t€ si' t5 cilatDud te ja€rer€hnt€p& 
zbatimh G

asysbm€ p€r td tryq toDt'etEn. 
lsbkfuuoj€ tH n€ sbu'i lE iet€ € mundu me ofiuesin o she,oiltt p€r tE siguu infomacim q€ *, i fhdir mud G t€*oj€ n€ E.ny'd t€

12 3 Aulorit€ti Konrraktues do ta sl
Eponimi'egdobr,llcsicAutod"-;:],;f::,"rineProjektit.,iekurnliKVI(icilidot6jet6P€I&ieA,.xpilrmbik.lqyrlaelryejess€shgIbrmeveglatdgjitlr6kohsdhe6l

Ncri l3 Dlnt e Lllrnldcrre

13.2 NEs mm*krelutimi i Ddoljddt sheftima pamdalon p&dorimin 
rvlerfs lohlc t' porosirk. -'- r<."sn'! I'donnn e zakooshEn tc sberbi'eve D€ ter€si, dgmer € rikuidu+n lE prapa' nd pa"g"fin l3.l do t€ nogdt@ n6 buf te

l3'3 NEs Auloriteti kDDrraktu€s ka 6tur t€ dftjt€D t€ kertoj€ sd paku I0 % ri vreds sd porcsire ai mmde q pmi la njoflojc ne s'h.im ofruesitr c shqbimevc l€:
a. Ne r6t te Aubilleh Kontokhtes ko prohtMr vetem ne ener te vele Aworilelit, ne nje operalore ekoaomik:

- kotfiskojE garurciu€ c perforruncCs;
- te trdirpEs€ kor taten
- r€ hig trC njC kof,trdt€

gjithashtu do tc jet€ i de ev€ Duk do t€ f,a,gDhet pEr k&€ pjes€ td k@trat€s. ofruei i sherbimeve

b' Ne 16! se Auroriktr )bnbakhtes ra proht*r velen ne eilef te rerc autor,elit, ne dira operdtore ekononik:
- le konfskojd geucitr€ c rEliamit;

- te nd€rprGe poft

:,t:ffi"-H::: ::T-;"J" 'uk do t€ k€t t€ drejt€ ptir fto'pasin ofruesi i slrerbimeve gji*rashtu do r€ jerd i detyrutr r€ pasuie kosro!
torEve Ek@omik ti koutratgs publike komizE.

c Ne 16l te Auhilreri Kantaktuer ko prcr@Mr ne ene.l re dito Attoriraleve tjefa Konbaktuese, me nje operalofe ebnomik:



- Autoril€ti Kontrakhres i ciri ka bere prcsine mulon porcsinc dhe rirendqo, dhe DE k€tE nst 
'tuesi 

isiirhashtu do reiste i detynar x€ paguje kosrm prot&u6€ dhe ,*";;;;: "::;:::j:_",T:t' 
i.sberbimeve nuk do tt kei€ tE d'jt€ per ko'po$im. ofrucsi i Sbarimcve

- te njt,floj Aurorir'tt *-**"". ,1r1, ;;J":::T,*e 
d€met G shkakhum nga kjo panu<l€si e tij; tlbe

pjes€ prcporciomle, 
"*,uu,"rnutt 

t 
"tu " 

udhEheqw prokuimin pcr sjellje t€ kcqe 16 opaatorit Ekonoml:k dhr: t€rkon rga Auroritrti KoDtrarte me I rc% t€ ptrosis€ re lesh@' tE garilcis6 s€ pqfomncls dhe d6rgm shuED tek Autoriteti xonFa&tres. 
ktues i pEmcodur qe tE kmfiskoj rj6

o' Ne r^tl se Autorileli Konbokdtes kt prohuruar ne emer re disa aubritelile riefa Konfiofuiese, me diso operatrre ekonomik:

- re njolloj Autodtetb Kmtakt
nj€ pjee proporcion"", *"r.il:;.u,T*t*:H,J:"ffiper sjellje ti tcqe tr opcniorit Ekonomik dhl k€*on nga nga aurorirsti Kmi
- t€ trdElp*€ porosine , dhe E€ rkel. mst oauci i sherbimeve nuk 

I gilmcise s€ po,for,*cEs dhe dErgon shuh€D & Autorileti xmo"*"r, 
**"' t *adu qe t€ kof skoj

plotftu€r dhe dg'et e Bhkskfua Dga kjo pmund€si o tij; dhe 
do tE kel€ t€ dreil€ Pdr komp@sin o&u€.i i shcrbimeve gjitheshtu do t6 iet€ i dct$ur r€ paguj' toston

- 
'e 

ri-hap konruracEa me pjes.n e mbdu't€ openror€ve Etmm* r; kont-ar€s pubritc tmiz€.

Neil 14 $,igub c Ek ckrtlmlfi

l4'l otueiishErtin€v€dot€'jonrer/or€s€dibcnertsbkimirt€kont.rEs,fimizojAutorirctiuKmtraktuesmesiguip&€kzekutimtaprot6dheiEr

f;'#:"ff":[:TilffIlH,I,::]-..";;;G 'Autoritctitkonrakrres p€rerar€dohurjcje q€ cshr€ paoj6 "."*#;-,T:fi.*T'iiII
r4'2 G'*ciqi do G vazhdoj€ tE mbetcr i vrefirhar 30 dire ps r€shi.ii r€ gsrifikrt.s s€ p&turdi'ir.

14.3 Gamoni i etzEfar.iEil takonu.ar€$ do rajjer€ na forutitr c dhEn€ ne pjBetr IV tE k6sj t@hstE.

Slgurlnl q€ do a6 Drr€t !8s OfrEBI i SDor}|nlt

l5,l Ofrumi i $b€rbim€ye do 16 m
Konraktucs, siguimi" 

"r, *no, in*#:ffi:J:j",Jffi;-l'r€'*@r'kto,Et t€ ,*in dbe:ujnd, me shpqrzimet e rlac, por nE boz€ r€ kushl€v€ rE mi.tuam nsa Aurorir.ti

l5l otru*i i sllE6imev€' me k€rtcs+ t€ Autcitelit Kortrslta, rto t€ oFoj d€shmi per Autoritetin Kont-aktu* qe si'..rimi i tire Esht€ ,*€ dhe ru
paguil' "t'iv'rlurr ^u'u*ru* qe sr8qrmi i tille Esht€ ,m€ dhe rujtur dhe F primet c ,.nishm jad

Ncall5

Ncal I 6 Prri4t tE p€rBlllrlriD a€ Fgdrye

l6,l Pag€st do tE b€hen ne Eum

Firrrcier, i k6uj kontrare ,, ";;1ff:T,:H'J,:H;:lr:ffii:T:tlffi:-#1*e 
do t€ b€hm n€ rrosdin€ ba'ka'E dhh€ tr€ ryesdn V, rde*nrdnl

bm&are. Ye r wr*agtllel kqkes6s p& pages€, (Nrct ta p€rdor'l par t'i raporrutr ndryshimci nc llogdn.

16,2 Shwt dubrt t€ paguha bmcta jo me shum€ s 30 ditesb kale,l:
pagesds do t6 jetE rlah De t€ cilar &bitoha lJogaia e irotitucion,r. **u*t*" 

ott dsta DE tE cilfu k€rkw c prou*hme ppr pa8€s€ €sht6 regiisfutr ng8 d€p Dau eu p€r pagerid auft do t€ jel6 e pruueslme tres€ nut l,lot€sohm nj€ os me shuDa trga
16.3 Paiuclha prej lOdit€sh mud 16 psilllohel dule e lajmFrur otuesi:jmE dor€zuu dohrme'tet e duh* p€nDbEi$NF os *ps] ta d€sbDi 

h€6imeve qE k€rkem pcr pagesd nul mud tF ipiotcsohet sp$ shuru nuk do a€ paguhct p€r shkak s nuk
qcrlim t€ kotrbollirDeve tjm. onuwi i sh€rr,imeve do t€ jap€ sq.n.,, ."liolllT#;#:Hfij"-Iiq' 

Nd ratin e n'dir Dund re b€hsi

cil&r Eshte rcgiistruu k€rkes p& pags€ e pdryatitur n€ netryr€D 
" 
o*r..t'*" "' 

inro-"' 
'c 

tj* t'*n.; 15 ditEsh pas k€r*es€r. ,*i"db" 
" 
o.;::T ,ff ff1T"Tfi#

16'4 pasi qE lE ketd Lalw afati i tundit i dheia. n€ Nain 16.2, o'umi i sbEftimov€ Dud€t qa, bmda dv murnomEtere'zbritj€q€zbatohetngaBarftaQradroreel(osov6st€ditE'epsr€t€EujitDEt6citiot"staco-",u paspagis€ss€vonw'tckakojdint'ersi'p&pager€iEvonuine

do r€ zbatohet pEr koha'I qe karo' ndcmjer ds€s s6 afatir t6 tundit r€ pase s€s (nuk pffihiher) dhe dar* n6 16 ",J:;H::jilH::::::1T"1H*rareres, 
ner]ree; tc vm,ru

16.5 T€ giilba mos pag*t ps 90 dirdsh nga skarlimi i periudhes sC dhe
ldErpresE at€, De pa:mrajn€rin prej 30 ditrhh p& Autoritelin koDtakhr€s. 

n€ nc Nenin 16 2 do f i japin le drejt' c'fu*it td shErbimeve qe, or t€ Dos e Hrizoje kolhat€n, os ta

16.6 N€ rct se Autr:riteti koatnktues kn,m blerjo n€ mEr t€ autoriGter
vera€dshr obrisimq e Neoir i6.2 

"il,, ;;;;";; ; ;;"*-- 
t€ tiem kotrtaktues' dhe ajE autoriteti kotdkrues nuk i pEmbush derlrimer € tij sipa$ k6aj ko'rars

kontratatqm.Lor€p,uril"tomi,eteJj.j,lj:l':;;"'*'t€itfomoj€AQP.nep&sh}elj€t€tilla'AQP-jamudtdndaioj€autoritetinkontakfesngap€rloIimii'dodhet€i6a



Nrd l7

l7.l puini dhe moda[hbt
rjonoi€ ari pEr 9do d€fekt q kontrakoes do tEja6 si nc KvK
l€rkoju€ njo defekr dhe t€ zb ikojE oE p€rgjegiesit€ e otuesit td

KVK. eti Koab-aktres konsidercn re mun

Ned lt p&dr&loilIhfclrtcve

tE.l Autodteti kmhaltues do tE

Lmigiohet' 
njofloj€ otir€sit e she,oimeve P€r qdo Defekt pa. perf'dimit t€ kontrat.s. p'iudba garhtue* e defckteve do tE zgiatea p€r aq hohe s Dcfektd a€

l8'2 sa hqE ojoftini p'r njE defeh €sht€ db&e' ofruesi i sh&bimcve duhe'€ p€mir.rcj defektin e njoftw brencra kdh.s s€ spwi'kur nE njoftimin e Autoitrtir K@taktu€s| 8.3 NE* ofuej i shhireve nuk c ka kori&iuu d
t€ defpktit, ofresi i sh€rbimeve do 16 paguj k€t€ shu 

s€ specifkuar nE nj

d€nim pdr muge€ 
orit€li Kmhaltu

ct na ,min ,,., . 

"r 
oo ,, urorron toslm o korigiimir

NcaJ 19 XouckuelcataSllGUHrclortnaE!

l9' l Pala ka shkclE lmtralar ngse ftk arin le shlyej€ ndujE nga obrigi'€t € vela mc kontali sig 6sht6 cckurm Nmin 9 4r" 1g.19'2 Nc rastet kE Ddodh trja slkotie e k'Dtates, para e d€mtuar do ir

a) demcf; dhc/apo 
- '-- - -'v'' Pora E wmruar do iE kct€ tE drcjt€ p€r k€to kompasime:

b) ndErpraje t6 koDt?res.

I 9.3 PErveg m jave G sipErp€meariun, mund rE jepen dEmshpE6lime. Aro mund € jaa:
a) d€uc t€ p€rgjithslmo; o*

b) &m€ t€ likuidutn€.

]:1 
*r- i {t€m€ve, pagwt apo $bpflzime1 q€ Ealrojn€ Dg, zbatinj .

Shdrbimeve' nga depozita, oft m p.8caa nga eiguia. 
I essv€ t€ Panpm tr€ kHc no do t€ zbalohm duke u zbrilur nga shu* q6 duhcl a,i paguba ofiusit G

KErlltcd I Xo!trot[r

?4jt'tdlie nlq&orc e noimrrEvebJoc
Ned 20

.1;t;:Til::;.ffi';::ftj":"rtc z&iidhurr' mihvr€ niq.$reie ditha mvnmEve$rjelq€ mmd G ndocrbin acrErmjer t),ej $po r€ |paret do r€ rakob6, dhe te nuaoreltu 
qturi'er c tvre !6 mosmiivcshje <rbe 

"',;"";;;;;;;#ff#H:T,:rTl-Yti il*t ldmj. Dos*rEvcshje, par.r

ffiiuaGkesj?giidhjgeoorejacI 
z{iiclhinnosman.verri-.a*,*u*j"'bep€rn'onjdzgiiclhieqEatakmsirtedjndrce**;t*."n 

"
zaiidbje,r€dyja patE,oo,ri-r,r,,no l"drga 

ruimi 
'r'*;;';;ff;f:1T'*-J**,fi:-"11: 

t*" b'da 15 ditE$pB u;.'"'* "*o"€ e shch tddobishne'

E t€ vazhdojedtr€ frz.nc ad'sbmer€prm€durs s€zgiidhj* s€-"**,*.Toto 
o*oa"epoa aest";;fi;Ti-l-Hff fjffjfi*hj6 dukb c lajndrur tjetrrn.20 2 N€F pmqrura e zaiidhja mie€son.t€ mosmffievcshjcs dEsbton, palct mmd re mem v€sh t€ p€rpiqe! tmihel z&iftthja b.trda 30 ditEshpro alundttepmcdur€s 

"*i;r, 
J; on€ do rtiket6lE drejr. t€ vazadojE ,'"1t:"0- f-* 

*itucimit lE speifikwD6 KvK. Nes nuk mmd 16€ fazaa e airlhshme t€ proedu€s s€ zgiidhjs sE nosmsn€vshjs.Ned 2l Z{HhJe e ommrrr€yehJcrc m prtrcdur$ gjyqEsore

2l l Ncs nuk mutl tE a'.oet zgiidhje bnn& 30 dit€sh lga 
'llimi 

i procedu€s miq€sore per zgiidhje r€ mos'uEveshj*, sqcjra par. Eud 1€ k€rkoj€a) vadim nga giyqi; o* b) kurdo qe pa,,, pajrohm, vadi' aftitsimi DG pajrin me K\{K.
2l 2 Poa n€ash*imrlte kotrbat.s psret duhet te vqrdosir p€r m€n)Tm e zgjidhjes se'oman€veshjos, gjykata apo dbitimi.



Kushter e p€rgjitfr.frrrE 
lf ont.utg,

Pirshkrdmi i nenit

sliltai 
:rbaruesrte'n art'

_Obliginret e eutorjtetil
Kontrakrlues

Siguria e ekzekutimit

Menaxheri i
wlwtnnn

Sigurimi q€ do tdrnro*
nga ofruesi i shdrbimit

Kualiteti i Xiontrollit

R.reziqet dhe

a)

op onitlfrtues r" rooooll"'c 
r00 % pergiegiesi e

b)D)e
," X:n::,tretl loo % Persiesiesi e

c)c)

% p dhe kompensimi i punonj€sve 1
d) omitiEt"" 1' L '

h, a-@yrrs prurcstonalc ,;;";.a*onoait fitues te honfiafts
Humbie ose .rah+i- tti pron€s dhe oaiisi.-ors proncs dhe pajiqieve 1// %es te honfiafus_

nit te
udha e

rates.

nga Autoriteti
se sd DefeLt-.,-

-__
it 40 dito pu:ne .

.Y-""" dite vonese d";;;;_,"h-J
vonese.

I per

Do te pdrpiqet ,qe

PJESA III E KONTRATIiS kushret e veganraKVK nrivijim do t€ plot
mbi ato rre KpK. 

-- 
'"'';isoy'nd dhe/ose ndryshojn€ KpK. Sa herd qd ka nj6 konflikt, diqpozitat kif*il;;;;. 

- -a_..v'ru^r, urspoarat kd,tu do ti mbizotdrojnd

Afati i Implemntimit
17.2

Mos realizinrii apo
sanksionet

ZgJidhjamiqr5sore 
e 2r).2mosmarriveshjes

ZeJidhjae
mosmarrdvesllfes me
procedure gjyqdsore

t7.3



PJESA IV E KONTRATES:

Pdr: KUVENDIKOM
(n€ vazhdim,,Autoriteti

EKZEKUTIMIT

I BRENDDSEEM I SEKOLLES JAGOD
4-79_02*52r

Garancion me kGrkes€ te pare_

DERISA operatori el
Dosjes ,i, f''#;:Tffi:,r,ilrffi#?fi#ffilH:#fi11g 

ekunmit duke iu referuar

a) Au ,1e

ka Ju

sub ;ivishr

b) operatori ekornomik rra,ra-r...-- "*"nH,"fi;1fr;3"r"#:rDasua*n"-!?:Tlf'5,i:H#f,::,:H:T"H 
:ezurtat i saj kan6 mbet pa u

""ffi:iJ'*"1"1i"1Tjr"T':fiilffiri'j,rT:ffffiH,l,H:"1:lr,uxhas.rn{i 
kundershtim as ankes4 sa m6

Kjo slguri vlen deri rne: 60+30= 90 dite



ls
l-. gr=a
,€l;.l*z
irr* 

^dlsut<F- -,

2'Z
JFrf-
IY
; |u:)
Eo..-
E
IIIJjE
tn1lul(flzr, II.[J IrlDl
!!l
ti' I

lrl
-rlrlrl
,l't
i

.!I

l
I

I
i
I

| -l rt!
-it<@JIU

d!l
l( IJJtroinal
llJ -.eEl
l.l 

-l5>
=o>z
)tr
"tr


